

Obiectivul: Executarea lucrărilor de reparație capitală a sistemului termic al blocului principal de expoziții al Muzeului Național de Etnografie și Istorie Naturală din Chișinău

Obiectul: I.P. Muzeul Național de Etnografie și Istorie Naturală

Devizul local de resurse Nr. 1.2

Intocmit in preturi curente 2024-09-09

Valoarea de deviz 264 354,191 (Lei)

Deviz: Reparația capitală a rețelei termice situate în subsolul blocului principal de expoziții al Muzeului Național de Etnografie și Istorie Naturală						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	6,0000	84,9700	509,820
2	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,0000	84,9700	1 019,640
3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	43,6000	84,9700	3 704,692
4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,9700	33,988
5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	25,8800	84,9700	2 199,024
6	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	77,0000	84,9700	6 542,690
7	7212030022701	Sudor gaze	h-om	112,0000	84,9700	9 516,640
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,0000	84,9700	6 797,600
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	84,9700	35,687
Total manopera						30 359,781
Materiale						
1	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8400	208,0000	174,720
2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9290	0,0000	0,000
3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,0000	0,0000	0,000
4	2222222222992	Material marunt (alcool, detergent, creion marcator)	%	0,0010	0,0000	0,485
5	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	64,300
6	2320116200573	Benzina auto	l	1,5000	14,0000	21,000
7	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	80,0000	5,600
8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1590	0,0000	0,000
9	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,4200	0,0000	0,000
10	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	9,0000	9,270
11	2521216717050	Teava din material plastic	m	102,0000	60,0000	6 120,000
12	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	30,0000	65,0000	1 950,000
13	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	226,6000	144,0000	32 630,400
14	2523156713811	Fiting polietilenă (mufa, cot, teu)	buc	140,7000	300,0000	42 210,000
15	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	7,0000	209,0000	1 463,000
16	2523156719430	Cot din material plastic	buc	8,0000	58,0000	464,000
17	2523156719450	Teu din material plastic	buc	71,0000	380,0000	26 980,000
18	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	11,0000	38,0000	418,000
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	260,0000	1,0000	260,000
20	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,6600	20,0000	13,200
21	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	70,0000	21,000
22	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	20,0000	600,0000	12 000,000
23	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	20,0000	43,0000	860,000
24	2913134509952	Robinet polietilena	buc	70,0000	90,0000	6 300,000
25	3220137315778	Decapant	kg	0,7000	0,0000	0,000
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2000	19,0000	3,800
Total materiale						131 968,775
Utilaje						
1	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,7200	0,0000	0,000

2	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	84,0000	0,0000	0,000
3	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2400	50,0000	12,000
5	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	84,0000	0,0000	0,000
Total utilaje						15,000
Total						162 343,556
Asigurari sociale				24,0000%		7 286,347
Total						169 629,904
Cheltuieli de transport				7,0000%		9 237,814
Total						178 867,718
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%		2 639,376
Total						181 507,093
Cheltuieli de regie				14,5000%		26 318,529
Total						207 825,622
Beneficiu de deviz				6,0000%		12 469,537
TOTAL Deviz fara TVA						220 295,159
Total						220 295,159
TVA				20%		44 059,032
TOTAL Deviz						264 354,191

Intocmit: Nikben Construct SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Instituția publică Muzeul Național de
Etnografie și Istorie Naturală

(functia, semnatura, numele, prenumele)